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VEŘEJNÉ CVIÚENÍ tíOKOLEKINDlAN JMENOVANÝ DO WEST POINT
i

V nedělí odpoledne bylo oprav
In málo vábné poéjmí které mo

do by učkoho vylákali z domovn

TURCI V MALÉ ASII POSTAVILI SE

NA VYTRVALÝ ODPOR RUSKÉMU

POSTUPU VE STŘEDU I NA JIHU

$6000 v cenách za

získáváni hlasu Viz-

te ohláško na ji-

ném místě ti
'řcce však bylo v Hokfdovué fiaby

(o l'n loho bylo příčinou hbor

Omažských Sokobk tam im' svo

je výroční cvičení klerc w vyda

1

rk ®
iruo nad vseenno occravani i'yi'
sice řejmo hned e zkoiiš"kt žc

Petrohrad doznává ž v nékUrých mínUch předvoju carukých armád

byly přinucený k úxtupu — V nžkterých mbitech ale Ru-

nové odrazili útoky a nastoupili znovu postup mde pěkným ab- - že n- - vydař
všechna čísla lak jak obccensl v
vidělo bylo nad očekávaní Vede

ním hr I 1''arlow' a za zvíďu

hudby br Ivarla Nepodala na

stoupily žákyně aby provedly
cl vři oddíl v zahajovacího cvičení

NĚMCI ZTRATILI U
VERDUNUJICE NEŽ 240000 MU2Ú

Francouzové odhadují že Teutoni ztratili čtvrt míllionu raužft v

oumdeíátídcnních bojích — Petrohrad má za to že Hín-denbur-
g

chyntá e k velkému náporu v Rimku

lnudýu květnu Asijské

NECHTE ZANÉSTI IHNED 8VÉ

JMÉNO DO SEZNAMU

KANDIDÁTU

v

Néco o tom co západ znamená pro
vá oMobné — Co vaší přátele
jnou uchopili pro ván vykonatí

Nalézá se vaše jméno na Ucznii-m- u

spolu s ostatními kandidáty7 ve

velkém našem zápasu 1

lnes chceme předložili před vátf

píčíny proč měl byste vstoupit!
do tobolo zápasu a mílí tak po-- l

ranní výdělek
e slo těchto příčin Vyjmeno-

vali je všechny nemožností Ab

není loho třeba i kdyby bylo lo

možno Kterákoliv z nich měla bV

mílí dostatečný vliv nu vuňc roz-

hodnutí Nepotřebujete ostuttiích
dcvétadevudesút vůbec Vc kll

lečnosti je více jak sto příčili proč

byste do zápasu tohoto měli vstou-

pili

ujímali li jslc se o tento zápUH

pak jisté écllí jsme prohlášení l'c

da kloní zápasu sdělující jiroc
různí lidé se na zápasu podílejí ?

iíyl lo pochod rkolébavka čně

cek pří němž Sokolky pékne zpí

Valy což bylo překvap ním a OiV

chod Ze byla (uavá bouře potle

Ju m li ba ani podotýkali
číslem byla rejová pekli' cvičení

s kroužky které provedly Sokolky
j)řeMué a ladné patřilo žáky-

ním které se vynasnažily plné aby

piohfná pěkné zacvičily I byla
velmi živá známá americká hra

"Házená do koše" kterou se

nacvičili učitelka sl lín

žena Malova Hylo radostno po

Ur'
i

i'1

fí

dívali se na ruch který v lu chví!

v tělocvičné panoval líyhi plno

jarého života mezi Soklicemi kle

lé hrály a i mezí obcenslvcm by ii''
Sylvcslcr Chahiihka Louk lam plnokrevný (''crokee Indián

kterého president Wilhon jmenoval do vojenské akademie ve West

Point Na obrázku našem zuázor uéu je v úhoru svého kmene a po

dle v úboru bílého člověka

Londýn 1 l vétiiíi 1'ravidli
nlanného práva v llnhlíné ziiíič

né yi zmírnéiiíi a ohvateslvo
miiže nvohodné se nyní pohybová
li od i hodiny minií až do pilino
eí l'o zbývající čtyři hodiny mu-

sí ale býlí ve svých domovech Má

se všeobecné za to Že premiér
Asipíith zplisobil toto zmírnění

iVeiiiíer Asqiiilh studoval situací
na míslé a nepochybné přišel U

prcsvcdéciií že nezÚNtává v oby
víi I fjnl vil již žádný revoluční ži

Vel Má se za lo Že premiér

AUÍIh po svém iiávraln do lon
dýna navrhne aby sbory iiníoní

lii a a nacíoiialísl n ínkoi pórová-

ny byly jako pomocné vojenské

diory královské armády a lim

rozluštěn blidc problém odbroje
ní Irčiiiiíi nepatřících k vojen

ským oriíaiiisacím lal se zdá ve

řejiié mínění je ve prospěch utvo

ření výkonné rady sestávající z

liéainí k řízení irského iislrova

Dublin '14 května 1

(íeueál
Maxwell velitel afijílických vojsk
v Irsku vydal proklamaci kterou

zakazují se průvody politická a

alhlclická liromáždéiií bez povo-

lení úřadu 1'rcmíer Awpíith
ve svých koiilciencích s

irskými autoritami Nebyla získá-

na ale žádná informace o lom ja-

ký bude přímý důsledek těchto
konferencí

Sondy se zbývajícími povstalci

pokračují rychle ku předu 1'raví

se že řada prominentních Irěa

nu obviněných z účastenství na

revoluci b) lil osvobozena ježto

iioti nim piimých dnkazu

SPOLKOVÉ VOJSKO

BYLO ROZESTAVENO

PODÉL POMEZ!

Generál Funston rozehtavíl ameri-

cké vojenukó bory pro jakou-
koliv nutnou akci

VILLA NENÍ POMEZÍ

Carranzovo vojnko jeví vétáí čin-

nost v různých mÍHtech při pro
následování banditu

' 14
p: -

í%

li

-- lírývá se se svými oddíly v ho

láeli V severní éádí 'l íll llíl h i

Vojenští důstojníci přikládali
málo víry zprávě že 'illa soust ře

díl lKKI miižii asi třicet míl jižné
A llachila N M a asi čtyřicet

Miíl severozápadně óij Asccmůou

( liihualiiia

VWhiii('ton I) (' 1 I kvélna

tfeiicrál Scott náčelník generální-
ho štábu oznámil válečnému

že generál Pcrsliiiijí učinil

lakové disposice svých vojsk že

je schopen provésli rychlé a úplné

vyklízení severního Mexika od

h nulitu ťíencrál Obřežou navrhl

tat rolování 1'arral a IJir Itend dí

slriklii iiM sickým vojskem Seoll

uvědomil válečný odbor žc Obre

eon byl by schopen lépe spolupra-

covali s americkým vojskem kdy

by in-b- vázán psanou smlouvou

Turecko bylo jediným miniem kde

došlo k bojům pěchoty větší dub'

Žitosti Nu frontě ve 1'Yancíi ti

Jíeljíii ii mi rakousko italské lion
té došlo jenom k menším utkáním
Nu ruské frontě bombardování je
v proudu
Husové i Turci pokraéiijí v

svých útocích ii protiútocích v kra-

jině jižné od Černého moře n ta-

ké západně od perského pomezí
kde Kunové pokoušejí se o prora-

žení si cesty do Mcsopotamíc kde

miijí v úmyslu spojili se h Aii"liča

nV íi liusloiipílí společný postup

prolí IIiijIímIii

Severozápadně od Krzcruiini v

okolí liory Kope Turci dle ozná-

mení z Cařibnulii odrazili ne znač

nýmí ztrátami ruské útoky jichž
ňéelem hylo znnvudobytí ztrace

nýcli posic IVt roli rad připouští
že v t't o krajině v okolí Krzínpi-i- t

ii a AKcIikula Turci přínulilí

pídní voje rtinké k nnliipn v

mÍHlcch ale prohlaňnje že

Turci imtali od Hvých ntokfi po

velkých ztrátách

)ále n h jilm východně od Mo

Nulu KiiHové vrluijí ccrHtvá vojska

pro ňtok který mířen je proti
lititrdadii Zde Uniové zaujali

krajinu která leží 120 mil

severně od Kasr-- I Shírin Hunvé

jak hylo posleilné oznámeno ope

rovali v této krajině I !' I"h ru-

ka vojska nalézají se nyní 2'JO mil

severné a mi' Heverovýeholué

ol Hadailu
1'aííž 1 1 kvélna Némeelié

ztiály v luijíeli o Vcrdiin () ilní

trvajících dosáhly 'JKlKOU muii
dle mlhailú francouzských vojen

ských odhorníkíi
' téchto ztrá-

tách jc velké proeenlo usmrce-

ných d té dohy co znovuzahá

jili útok na olinu lucicli řeky

Alaasy Teutoni Halili '(l( mu

V posicích znov udnhylýcli

Iraiícniizskýiii vojskem pří proti-

útoku východně od pahorku
Mrtvého Muže napočítáno hylo

skoro lMM německých mrtvých

Západně od Maasy severozápadně
od Vcrdunu velké armády naléii

jí se v mrtvém hodě

podařilo se tu lepšit í ohraiiné

i- -

lo pozorovali veliký zájem Každi
I raná docílila tří hodu do koš"

líadosli bylo při hře i
po hře došlí

( "i bylo cvič ní švihadel které

zdařile provedly starší žákyně (

I) Kroužení kůželí bylo provede
no Mokolícemi ač byla místy zna

čně obtížné přece možno líci že

by la provedena velice pékne ( ' V

bylo iicjvcHcIcjšíiii Myly to hry
lélocvičné žákyií Toť bylo smí-

chu obecenstva a jásotu hrajících
Výměna družky — Ta třetí --

Sbírání kroužků — byly hry kte-

ré děvčátka hrála Ury m hubve

jsou s oblibou v Sokolovnách p'i

stováiiy a vykonávají velmi mno-

ho dobra jsou to vždycky hry u

šlcclitílé závod i vé a plny života i

radosli Velikými příznivci a prů-

kopníky her jsou bratři losef Cer

mák v Americe a losef klenku v

zelních českých bývalý náčel-

ník blahé paměti České Obec

Sokolské Nejlepším číslem bv-l-

osmi' tělocvičný tanec a to jek
provedením tak i hoduoloii svoj'
1'osledníiii čísl m by la nnrazcová

cvičení se červenými a modrými
stuhami Hylo lo "ido abychne'
lak řekli parádní a efektní zvlá-

ště sestaveným pro toln vcieju'
cvičeni il průběhu cvičeni
i i průběhu ev hVuí h kl nám br

Sedlák evičitel Národní leluoly
Sokolské který je se zAJimmi sb

doval: Celkem možno ucdělni

cvič ní pokládali za zdaulé v k lí-

Helu ohledu Některé (lilii lekosi i

které ostatně poznává jenom
od-

borník nemohou padali ua vál u

poněvadž se nejednalo o cvičeni

které by iinlo být i posilovánu

plísně odboiué Nástupu ihy bělo

variaci byl vdy skon in sicjnv i

h
Ir

ífi '

VI '

If
ti '

1'remier Asiiiilli jak se za lo máj
ii učiní veřejného prohlášení o si

(naci až jmi svém návratu do Ioii

dúia
I'ai íž II k vél na S o jcnšl i

odborníci Jsou toho náhledu Ž" oj
erdlillll nebojuje se jenom a pe

viiosl ale zároveň o další osudí

Krancie Německý císař siillslie

'í

San Antonio Tc II května

Major eciii-rá- l Iwvdcriek funston

piiral dnes uvažovali o plánu o re

oreanisaei pomezních slrází

íliacn diplomat iekýcll Zodpiučil
iiuli a maje pod svou přímou luai

I rolou ÓH(KH) mužů I''iiiisioi oztia

čil eiiicráliiímu štábu plány o

rozdělení amerických vojenských
sboru lak aby zaručena byla o

ehraiia amerických oby válci při

pomezí před nájezdy banditů Me

zi dlslríklliími Veliteli budou se

iiahvah brieiduí generál lames

l'alker Velitel 1'l'Vliího sboru jíz-

dy briádní generál Wílliam A

Metanu velitel brigády laircdo
a britrádui iierál II VY tíreeue

který 0'lbude selu l''oii leacn
W Ol I II

lestližc jida klcrá operuje již
né od hoipiillas nenalezne bandi-

ty v 'několika příslích tiineh je
moné že se vrtili c také uuz
'né e vládoloiU Vojsku lilile

lil pli l iiioiill Ústup handl

i um majieii b ve svem zajeli l se

di! U Vcidunu všechno svoji' vol

Jeslliži' jste lato prohlášeni nciV-l- i

i pak zaéiiélc s jích clením prá-

vě nyní
Jednou z příčin proé byste se

měli podílet i v tomto přátelském
zápasu je okolnost ž jedná HC o

čestnou a poctivou nubíilku kte-

rá je snadným prostředkem k vy

dělání pciiézj Nabízí vám příležb
tosf přijití fo Ktyku h jinými líd-- "

mí u vypéslovuti schedúvf rit
I'řchlédnutí seznamu cen

na jiném místě tohoto '

časopisu ukáže vám jaké odměny
můžete získali Tyto ceny budou

dány mužům n ženám v této osa-

dě de jenom jeden způsob juk
můžete získali tyto ceny Musíte

vstoupili do zápasu a získávat!

hlasy Tisíci- - dollarů hnilou roz-

dány získá vat dům hlasů Můžete

pro sebe získat i něco z těchto pe-

něz když stanete se získá valclem

hlasu Nemůžete se mitiouti H cí-

lem Nemůžete ničeho ztratit!
Nyní je v linduá dobu kdy může-

te do zápasu vstoupili Mnozí z

vašich přátel již (lo zápasu vstoii

pili Každý bude dostatečně od-

měněn za prácí kterou tomuto zá-

pasu věnuje Vstupte do zápasu a

můžete se stálí jedním y vítězů

Iste schopen se jím státi jako kte-

rýkoliv Z těch kleíí již do tohotn

zápasit vstoupili
líozhodnétc se vy užitkovali vý-

hod této velké nabídky okamžitě

Neotálejíc déle vstupte ilrt zá-

pasu Hamat lijte si že v zápasu
linulo můžete jemnil získali a že

nemůžete ztratili Uozhndněte se

uhájili zápas který může vám

piínésli velký užitek Jednejte m

neotálejíc! 1'oiižijle této příleži-

tosti k zb pšeuí své kariéry
1'amiitujte že telilo zápust ve

k u je nu plánu ilisiriktnílin rot
děleni Usnily byly rmeděb-n- Uk

že každá sekce nhdlži éásl huba

lýeh odměn ťiižadcjtť pit
drobné vysvětleni létu kltmprtllě M

liki kol i V její éásl i která vám m
ni jasnou de Velice lělkil uěltliU

vš i bny podii biiosll podnikli jku
j icutii jasnými každému

l i ad iv nu redaktorů lápttHtt J" V

čísle 1 1? 'l Ku l:lth Sl il

v lénu ml 'lit hodili nimi ilu i hn

dni veéiř

Aiihcii tdiHtflé imíU ZippUn
luoidyii II květnu - uiěm

diUďu i ppi luii tmuitiiutiánit Jí
depeši Kvi l 1111' lilcynttíi kě ktllt-- t

etáie K o luně l'rU ' á Jírp-pih- u

iti ii byl mt ušpuduiut po

btti Norsk n h tH unliiM ni
v h lť vyduh e mt jchu prun4U
diánt
OmiuiIAv ipoiiénili
liiihlin S kvitu ~ Mul it

rý dpm iir l irt Hřr C#rt

I reilniei slaluiho a valeciieiio ml

biru ovažiijí mexickou situaci

nyní za lepši než kdykoliv v po
-- ledllicll desíti dílech

Kl 1'a-i- Tex I I května' (ic- -

lielál 1'ershiliy ope úllje svoji ko

muuduiéní linu od 'olumhiis smč

lem jížniiii osliialým drátění a

zvláštními strážemi db- - sdělení li

dí přibyvších sem Namiiptipa

Xprávy sdělující ze i 'arraiizova

vojska pohybují se do distriktu

kde nalézají se americká vojska

byla příčinou různých zvláštních

opatření (iciniál lacinto Tlcvi-li-

jak by lo oznámeno vede svých
I 'aill múzu k pomezi 1'oaliuila a

by rozprášil baudilv operující v

těch lllisteeh

Americká lejiie ui bojinté
v Evropě

Tonoíhi 'ni I I května

posice pnstupiiii ve směni pahor

klok šillipliVý Uchyl Ulil ŽOV illi ' i

tle

loup! zpel k huim Jldy pliiM'' 'l"ava ooamuje
siibuý lul dmu na

V oíka Slbley e

Hil kulili li lu i s HlcMťk lili Ml my Jako Aunin ká odi beie

né vojko v snae doby l měslii mu

je za lo že síléstvím v téchloj
místech docílí časnějšího míru

Mojilje se tu také o důležitá nu í

lierální ložika v Itríey íeloli kle j

rá mají pro Němec velkou dulei j

tul Kdyby Némeum podtiiilu se

dobýli cldilUU pak zajistili by j

pesné si i i i'ť li í tohotn údoli

Némci a preidcntká volba

Chiciino III II kélna
'leisedoe staliiirh a nkrcsiiích j

oi 'iini-- í Německu tunel n ke AI J

lllliee sliltiiliádi se v tomto mé
j

klé dne 's kvélna alv lokotail oj

plánech na utkoinií německo mne--

lické president ike sírany lade

klejí slojí a limtu hiutliiii luajij
l tt ér bude Ulitlio poshiVltl do

pole néiikho kiiodntala niklu

ni'm' ho Néim um Ukuji li liomi

U4i'Í Wllsoii na di luuklulli ké til

UiHstM ll lni republikánské Ha j

m rhlějl UtuWlU llilí "liánu j

1'uldiUt jakn kandnhitiii Uiilu
pit-sld-

i ul-k- i ho Nebude lo MH)4

nu ilokáidti puk Němci iicpitt hyh

lě btldtlil ptd(ui"il SO iillisl Iťkč

Kiiskvmi „ulonlami uebvl loé?- -' jblAmi lispo ic„ u n

íáduv pokus tMUieráleu Vrshnt!! vojáků Vopskc bojisle

„ „ pokiio ovánl v poniisb lova P''" U I'" 'bich mc

k" " "'li se ve vyevku a Jeni Vllv a j huhiindln ti- - m ál

IVrshnit poniMlbslal l I dokonale pnpiavi po pov o

lt voje tak Že ovni Vse h j ho II j " 'c lu ti pli

10 sik dlžilii lělu bylo ti všech

ladným a pěkným 1'oiidk bv I

t uaiiicinlý rovněž i střídáni V )

pékio-jšiii- i vyslotipcním bylo éi

sin osiiie Tělocvičný laiiic

j už in ji u že byl provedl u v onu
ab- i kitni o sobe byl t učením kle

tc ni t i svou v nit in! hodnotu i

musil lni poihváliti nejen divák

alcipiísiiv mlboiiiSl " Niib l

dy bi Sedlák došli 'i ptuhváli
11 iiiolil tt Soknlicc OdtiiJské- - itjislc

potěšením pi limou pm hvutti a

p'ky nu duji u pravdu l'o i v i

lilii sí Mlttllíily O ikspoládáia

vcnjiiiliu ivticul um jí nujťté vt- -

t I iiiuu je spon non jluikiu ' Htiibťtiktt M4rkteviev4 ntrH
! iH írikjfth piiviUkniII vypru tě majoru tieoiue

Iaiielboinet du i%lkt t"l ail

ku ěíslo '' Němci v Icchlo ml

slech ucpodiiiklí rádného útoku

pěchoty Východně od Maisy ně-

kolik prudkých německých útoku

hit Thlaumoiit farmu a pevnost

liimtumont h In ndraciio
Němci neustávají ve sýh po

klIMM-t- l O plohiIMCld ťlllUellllskVcIi

linií pí cd Vct duncni ale V ádnem

ini-l- A nesetkali w n výsledkem
I
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